
UDSTILLERE:

KLIMA OG BÆREDYGTIGHED
– HVORDAN ER DET MED I LEDELSESSYSTEMET?

Torsdag den 1. juni 2023 - Trinity Hotel, Fredericia

• KRAV TIL ORGANISATIONER OG SAMFUND FOR EN GRØN FREMTID 

•  KVALITETSCHEFENS ROLLE I VIRKSOMHEDENS 
BÆREDYGTIGHEDSREJSE: FRA PROBLEM TIL LØSNING

•  BÆREDYGTIG VIRKSOMHED – BÆREDYGTIG KVALITETSCHEF

•  REJSEN MOD DET GENBRUGTE BYGGERI – UDFORDRINGER  
OG MULIGHEDER, SAMT DET FÆLLES ANSVAR

•  SÅDAN SKABER SMV'ER ÆGTE BÆREDYGTIGHED:  
CASE-STUDIER OG STØTTEMULIGHEDER

•  BÆREDYGTIG STRATEGI OG KVALITETSCHEFERNES ROLLE

•  MERE BÆREDYGTIGE BYGGEMATERIALER MED CRADLE TO CRADLE 
CERTIFICERINGEN

•  BÆREDYGTIGHEDSUDFORDRINGEN: VIRKSOMHEDER GLEMMER AT 
AKTIVERE DERES EKSPERTVIDEN

EARLYBIRD!

TILMELD DIG SENEST MANDAG DEN. 1. MAJ OG MODTAG BOGEN 
"BÆREDYGTIG BUSINESS FOR BUNDLINJEN OG EN BEDRE VERDEN" 
AF STEFFEN MAX HØGH OG SIMON ELSBORG NYGAARD



       

KL. 08.30 – REGISTRERING – MORGENMAD OG MULIGHED FOR AT NETVÆRKE

 
KL. 09.00 – VELKOMST OG PRÆSENTATION VED BORDENE

v/Vibeke Bagger - Food & Beverage Manager, DNV Business Assurance A/S

 
9:10 – 10:00  KRAV TIL ORGANISATIONER OG SAMFUND FOR EN GRØN FREMTID 

Henrik Müller har gennem en længere årrække været ansvarlig for opbygning og implementering af klimaindsat-
sen i Aarhus kommune. Både som organisation og samfund. Arbejdet har givet et indgående kendskab til alle 
hjørner af den grønne omstilling. Lige fra de store globale og strategiske beslutninger til den små ændringer i 
dagligdagen. Arbejdet har ført ham fra de dybeste kældre på universitetet, hvor der forskes i ny teknologi, til 
gaden for at lytte til klimademonstranter og til COP-møder med verdens ledere for at lægge planer for vores 
samlede fremtid. I sin præsentation vil Henrik give en overflyvning til den grønne omstilling, hvad den kræver af 
os som individ, organisation og samfund. Og forsøge at besvare, hvilke krav og forventninger en organisation 
skal kunne opfylde for at kunne levere varer og tjenesteydelser i fremtiden.
Henrik D. H. Müller, Direktør (CEO) Renosyd I/S / Kredsløb Affaldsenergi A/S, www.renosyd.dk  
(tidl. Klimachef for Teknik og Miljø, Aarhus Kommune)  

 
10:00 – 10:30   KVALITETSCHEFENS ROLLE I VIRKSOMHEDENS BÆREDYGTIGHEDSREJSE:  

FRA PROBLEM TIL LØSNING

Er du som kvalitetschef en del af løsningen, eller risikerer du at blive en del af problemet, når virksomheden skal 
forholde sig struktureret til bæredygtighed? JeldWen er på en heftig rejse i forhold til bæredygtighedsagendaen, 
som for alvor er ved at tage fat inden for byggevareindustrien. Dette indlæg vil belyse nogle af synergierne mel-
lem arbejdet med kvalitet og bæredygtighed og give eksempler på, hvordan det er lykkedes at integrere arbejdet 
på de to områder. Faktisk kan bæredygtighed være den bagdør, man kan bruge til at få kvalitet på dagsordenen 
for virksomhedens øverste ledelse.
Brian Mundt, Senior Director ESG and Quality, Europe at JELD-WEN, Inc., www.jeld-wen.com (www.swedoor.dk)

 
10:30 – 11:00  PAUSE OG MULIGHED FOR AT NETVÆRKE OG BESØGE UDSTILLERNE

11:00 – 11:30  BÆREDYGTIG VIRKSOMHED – BÆREDYGTIG KVALITETSCHEF

Meliora Bio står for 'Noget ud af ingenting'. Deres mission omhandler at opgradere halm fra landbruget til 
at skabe nye og innovative produkter - alt sammen i samarbejde med Kalundborg Symbiose. Men hvordan 
opnår man egentlig bæredygtighed og certificering som virksomhed på kort tid? For Henrik Nordbo, Miljø- 
og Kvalitetschef hos Meliora Bio, blev dette en udfordring, som han ikke kunne sige nej til. I juli 2022 
annoncerede CEO, at virksomheden skulle have en audit fra Baltic-control i august samme år. Dette krævede, 
at virksomheden skulle blive ISCC-certificeret for at kunne sælge Bioethanol i Tyskland. Med kun tre uger til 
forberedelse og ingen tidligere erfaring inden for bæredygtighed og ISCC, måtte Henrik og hans team træde 
i karakter. Som en dedikeret kvalitetschef havde Henrik allerede påbegyndt opbygningen af QMS-systemet 
på food safety og miljø, men nu skulle bæredygtighed også indgå. Skulle de hyre en ekstern konsulent, 
eller skulle Henrik og hans team tage udfordringen op? Henrik valgte at tage sagen i egen hånd og påtog 
sig opgaven for at sikre, at Meliora Bio kunne opnå certificeringen. Nu, et år senere, er virksomheden både 
bæredygtig og certificeret, og Henrik har bevist sit værd som kvalitetschef. Bæredygtighed er nu en integreret 
del af virksomhedens kvalitetssystem, og Henrik ser allerede frem til nye udfordringer. Kom og hør Henriks 
fortælling om Meliora Bios rejse mod bæredygtighed og certificering. 
Henrik Nordbo, Miljø- og kvalitetschef, Meliora Bio, www.meliora-bio.com 
   

11:30 – 12:10   REJSEN MOD DET GENBRUGTE BYGGERI – UDFORDRINGER OG MULIGHEDER,  
SAMT DET FÆLLES ANSVAR  

Thomas Kingo og medarbejderne hos Kingo Karlsen A/S brænder for miljørigtig nedbrydning, og deres 
passion for bæredygtighed går langt tilbage, før det blev trendy – det er en del af deres DNA. Vi ønsker at 
være synonyme med miljørigtig og bæredygtig nedbrydning og tror på, at det er vores pligt at tage vare 
på planeten og respektere menneskers rettigheder. For os er bæredygtighed nøglen til en langsigtet og 
succesfuld forretning, og vores beslutning om at fokusere på dette område har været en drivkraft bag 
vores succes. Vi har fokus på genanvendelse og arbejder for øget genbrug af materialer i deres oprindelige 
form. Selvom vi står over for udfordringer, har vi strategier for at overvinde dem og bevare vores fokus 
på bæredygtighed. Vi har skabt virksomhedskultur, der er engageret i vores mission og mål, og vi bevarer 
vores gejst og motivation, når tingene bliver besværlige. Kingo er markedsleder inden for udvikling 
og anvendelse af de mest effektive arbejdsmiljø- og miljørigtige processer og er Danmarks førende 
nedbrydningsvirksomhed. Vores passion for bæredygtighed og vores indsats for at tage vare på planeten 
og menneskerettighederne vil fortsætte med at drive vores succes fremad. Kom og hør om vores rejse!
Thomas Kingo Hede Karlsen, Kingo Karlsen A/S, & Formand for repræsentantskabet hos  
Circular Build Forum, www.kingo.biz  

 
12:10 – 13:10  FROKOST OG MULIGHED FOR AT NETVÆRKE OG BESØGE UDSTILLERNE

Praktiske oplysninger:

Tid:
Torsdag den 1. juni 2023  
kl. 09.00–16.00  
 
Konferencen afholdes: 
Trinity Hotel 
Gl. Færgevej 30,  
Snoghøj 
7000 Fredericia 
 
Tlf. 82 27 17 17 
www.trinity.dk 
 
Parkering 
Trinity har 280 gratis p-
pladser og 40 pladser med  
el-ladestandere.  
34 stk fra Clever, og 6 stk 
fra E•ON. 
 
Konferenceafgift: 
Konferenceafgiften inklu-
derer konferencemateriale 
og adgang til foredragshol-
dernes præsentationer via 
www.dfk.dk - samt frokost 
og forfriskninger. 
 
Betaling: 
Der fremsendes faktura 
som bekræftelse på din til-
melding.  
 
Overnatning: 
Trinity Hotel tilbyder over-
natning i forbindelse med 
konferencen til kr. 945 for 
et enkeltværelse inkl. mor-
genbuffet pr. nat.  
Skal bestilles og afregnes 
direkte med hotellet. 
 
Offentlig transport: 
Til Fredericia eller Middel-
fart station, herfra taxa. 
Begge dele tager ca. 15 
min fra stationen.   
  
Ankommer du i bil: 
Ca. 5 min fra motorvejen.  
Motorvej E20 fra øst - drej 
fra ved afkørsel 59 - Fre-
dericia S/Snoghøj (161). 
Motorvej E20 fra vest - 
drej fra ved afkørsel 60a – 
Fredericia V. 
 
Konferenceansvarlig: 
Vibeke Bagger - Food & 
Beverage Manager, DNV 
Business Assurance A/S 
og medlem af bestyrelsen 
for DFK
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13:10 – 13:35  SÅDAN SKABER SMV'ER ÆGTE BÆREDYGTIGHED: CASE-STUDIER OG STØTTEMULIGHEDER

Bæredygtighed et helt centralt tema for, når vi arbejder med forretningsudvikling i SMV'er.   
Rigtig mange SMV'er kæmper med at navigere i, hvordan de skal forholde sig til bæredygtighed. Mange tror, at det kun 
er for de store. Andre har hørt om rapporteringskrav. Andre er bange for at greenwashe.  I vores indlæg vil vi fokusere 
på de helt konkrete skridt, SMV'er kan tage mod at indarbejde bæredygtighed i kernen af forretningen. Altså hvordan 
man kan arbejde strategisk med at skabe værdi gennem bæredygtige initiativer. Det handler om at analysere risici 
og potentialer: Hvad SKAL vi gøre for at holde os kørende med kunder, leverandøraftaler, osv? Og hvad KAN vi gøre 
for at tilføre forretningen mere værdi nu og i fremtiden. Vi vil præsentere 1-3 cases, der viser, hvordan SMV'er kan 
gøre godt for både forretningen, mennesker og kloden. Og vi vil fortælle om, hvordan vi hjælper virksomheder med at 
udvikle deres bæredygtighedsindsats i proces, produktion, kommunikation osv, så det kan ses på bundlinjen. Derudover 
præsenterer vi de støttemuligheder, der er tilgængelige for SMV'er, der ønsker at gøre bæredygtighed til et reelt element 
i kerneforretningen. Vi tror på, at bæredygtighed skal kunne betale sig – ellers bliver det ikke til noget.
John Martinussen, Ejer, Voksewerk, www.voksewerk.dk & 
Mette Bernt Knudsen, Kommunikatør & Sustainable Business Change Manager, Content People 
 

13:35 – 14:05  BÆREDYGTIG STRATEGI OG KVALITETSCHEFERNES ROLLE

Kære kvalitetschef, kom ud af skyggen! Virksomheder sætter bæredygtighedsmål og investerer i bæredygtighed som 
aldrig før. Men mål og investeringer er ikke nok i sig selv til at skabe en mere bæredygtig virksomhed. Virksomheder har 
også brug for at belyse sig selv både internt og eksternt. Virksomheder har brug for at forstå, hvor bæredygtige deres 
produkter faktisk er, både i produktionen og i brugen af dem, og at overvåge om bæredygtighedsinitiativerne virker. På 
ydersiden forventer kunder, ejere, medarbejdere, borgere og andre interessenter, at virksomheden viser, hvordan den 
arbejder med bæredygtighed. Her spiller kvalitetschefen en central rolle. Kvalitetschefen skal ikke kun sikre kvaliteten 
af produkterne, men også bidrage til at sætte den strategiske retning for virksomheden, samt løbende dokumentere og 
vise resultaterne af indsatsen. Som en erfaren bæredygtighedsrådgiver for virksomheder vil jeg give en vinkel på, hvor 
virksomhederne er på vej hen, hvad de mangler, og hvordan kvalitetschefen kan bidrage til denne rejse." 
Andreas Kryger Jensen, Sustainable strategist, innovator and green transition advisor, Implement Consulting Group, 
www.implementconsultinggroup.com

 
 14:05 – 14:35 PAUSE OG MULIGHED FOR AT NETVÆRKE OG BESØGE UDSTILLERNE

 

14:35 – 15:05 MERE BÆREDYGTIGE BYGGEMATERIALER MED CRADLE TO CRADLE CERTIFICERINGEN

Hvilke aspekter omfatter begrebet bæredygtighed egentlig ved et byggemateriale? Er det energiforbruget i produktionen? 
Er det den indlejrede CO2 belastning i materialerne eller måske sundheden af de anvendte kemiske forbindelser? Er 
det vigtigt, at produktet kan genanvendes? Og hvad med forbruget af jordens vandressourcer samt håndteringen af 
spildevand fra produktionen? Eller måske handler det om at sikre, at alle medarbejdere i leverandørkæden behandles 
socialt forsvarligt? Cradle to Cradle standarden er en holistisk bæredygtighedsstandard, der stiller omfattende krav til 
alle disse områder og mange andre. Christian Lundsgaard vil gennemgå standardens hovedområder og forklare, hvordan 
arbejdet med Cradle to Cradle har givet Troldtekt både et mere dokumenterbart bæredygtigt produkt og et vigtigt 
strategisk værktøj til at udvikle hele virksomheden og produkterne i en mere bæredygtig retning.
Christian Lundsgaard, Specialist in Sustainability & Product Development, Troldtekt A/S, www.troldtekt.dk  
 

15:05 – 15:55 BÆREDYGTIGHEDSUDFORDRINGEN: VIRKSOMHEDER GLEMMER AT AKTIVERE DERES EKSPERTVIDEN

Der tales om bæredygtighed alle vegne, men det er ikke længere nok med velvalgte ord til særlige lejligheder. De fleste 
virksomheder har opdaget, at bæredygtighedsagendaen kommer med fuld kraft, men der er stadigvæk meget stor 
usikkerhed om hvordan denne udfordring skal håndteres. Mange virksomheder glemmer at aktivere den ekspertviden, 
som allerede er ansat i organisationen. Det har store konsekvenser kommercielt, da hele virksomhedens vidensniveau 
skal løftes, hvis bæredygtighed skal blive til sund forretning. 
Steffen Max Høgh, Forfatter, Strategi og implementering af bæredygtighed, Bæredygtig Business 
www.baeredygtig-business.dk    

 
KL. 15.55 – OPSAMLING & AFRUNDING

      

DFK KONFERENCE – KLIMA OG BÆREDYGTIGHED – HVORDAN ER DET MED I LEDELSESSYSTEMET? - TORSDAG DEN 1. JUNI 2023

Forfatter af 'Early Bird'-bogen! Se forsiden

Tilmelding & priser
SCAN OG  TILMELD DIG!

PRIS FOR DELTAGELSE I KONFERENCEN
Er du medlem af DFK kr. 2.950 + moms
 
Er du ikke medlem af DFK, koster det kr. 3.900 + moms. 
Samtidig oprettes du automatisk som prøvemedlem i et halvt år, hvilket inkluderer 2 udgaver af  
medlemsbladet ”Magasinet Kvalitet” inden for den periode.

Ved indmeldelse i DFK samtidig med tilmelding til konference, deltager du til medlemspris.
Ved samtidig tilmelding af 3 eller flere deltagere fra samme firmamedlemskab opnås 10% rabat.

Tilmeldingsfrist d. 26. maj 2023 · Tilmelding på www.dfk.dk/konferencetilmelding/



Alt er i spil, når virksomhederne skal agere bæredygtigt. Udvælgelse af miljø-
rigtige råvarer, minimering af spild, CO2- besparende transport, udvælgelse af 
etisk ansvarlige leverandører og genanvendelse og genbrug af (rest)produkter. 
Bæredygtig produktion fra vugge til vugge er top-of-mind i de fleste ledelser og 
influerer på stort set hele organisationen. Men det stiller særlige krav til dig, der 
er ansvarlig for kvalitetsledelsessystemet. For hvordan systematiserer man ind-
satsen, og hvordan dokumenter man i praksis forbedringer? 

Sæt indsatsen i system
På denne konference klæder vi dig på til at integrere bæredygtighed i jeres ledel-
sessystem. Vi ser på, hvordan risikovurderinger kan omfatte alle relevante klima-
aftryk og bæredygtighedskrav – og sætter spot på, hvordan værdiflowet i det hele 
taget reflekteres i jeres ledelsessystem. Endelig kan du få viden og inspiration til 
dit arbejde med disse centrale problemstilinger:

∫ Hvordan håndterer man leverandørstyring og end-to-end risikovurderinger?
∫  Hvordan auditeres CSR og bæredygtighed (jura, marketing, strategi, 

kunderelationer)?
∫   Hvilke nye opgaver skal kvalitetschefen varetage, og hvordan afspejles det i 

kvalitetssystemet?
∫  Hvordan holder man styr på de løbende ændringer i lovgivning, regler og 

kundekrav?
∫  Hvordan forebygger man Greenwashing og sikrer veldokumenteret 

kommunikation?

Klima og bæredygtighed  
- hvordan er det med i ledelsessystemet?

Torsdag den 1. juni 2023  
på Trinity Hotel & Konference Center i Fredericia 

Kravene til klima og bæredygtighed eksploderer i disse år. 
 Det stiller enorme krav til at gentænke krav til  

ledelsessystemets processer, så der tages  
højde for klima og bæredygtighed.
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